* **

RU

Câmara Municipal de Nova Russas
Av. Luís Paulo Mendes, N° 41, Universidade - Nova Russas-CE

CEP: 62.200-000 1 CNPJ: 00.613.47410001-09

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS - ESTADO DO CEARÁ.

APROVADO
Em____________

INDICAÇÃO N° q 1 / 2025 - ART. 117, VI, RICMNR

(U(
SECkUAIO

MARIA DO SOCORRO HOLANDA ROSA PEDROSA, Vereadora com assento
nesta Casa Legislativa, amparado pelo art. 117, inciso VI do RICMN, vem com o respeito
de estilo a presença de V. Exa., INDICAR a Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal Giordanna e à Secretaria Municipal competente o seguinte:

Estudo técnico de viabilidade para criação de estrutura para
implantação de um parque de exposição de animais e negócios agropecuários.

Justificativa:
Considerando que exposições e negócios agropecuários

incentivam a produção rural, fortalecem a economia local gerando emprego e renda;
Considerando que nosso município tem forte tradição na agropecuária; Considerando que
já temos experiências passadas locais em exposições e feiras do ramo; Considerando
ainda que inclusive já dispomos de Lei Municipal que trata deste assunto (N° 601/2005)
e que retrata o desejo dos nossos produtores rurais...

Nestes termos,
Espera deferimento.

Palácio Vereador Raimundo de Paiva Sobrinho de 26 setembro de 2025

2c 41\j
Vereadora: MARIA DO SOORRO HOLANDA ROSA PEDROSA

J R 	te 1
á;t •

rr#141

www.cmnovarussas.ce.gov.br  - Emaíi-.cmnovarussas@gmaii.com